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Resolución  No. 131 

Del 10 de junio de 2010 
 
 

Magistrada Ponente Doctora: CLAUDIA EXPÓSITO VÉLEZ 
 

 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 000118 de 26 de mayo 
de 2010, en el sentido de incluir  a las siguientes personas, la señora CHAIN CANEVA 
KATHERINE REBECA en el listado en orden descendente de puntajes, del cargo de 

Secretario de Juzgado de Circuito y Equivalentes, conformado para el Juzgado Tercero 
Promiscuo del Circuito de Sabanalarga, a los señores ÁLVAREZ MONTERO EFRÉN 
LUIS, YARALA DÍAZ NAGIL ENRIQUE, INSIGNARES LA HOZ LISSETTE PAOLA, 

BADRAN ARRIETA NEIL ANTONIO y IGLESIAS ARRAUT LESLY GISELLA, en el listado 
en orden descendente de puntajes, del cargo de Escribiente de Juzgado de Circuito y 

Equivalentes – Nominado, conformado para el Juzgado Tercero de Familia de 
Barranquilla; y a los señores CRESPO MARTÍNEZ NATALIA MILENA, ARIAS CONRADO 
JUAN RAMÓN, CUETO CASTRO LUZ ELENA, BUELVAS MONTAÑO JOE ALEXANDER, 

COBA MONSALVO MARIA CRISTINA, DE ÁVILA FUENTES JORGE ANTONIO, 
RONDÓN BOHÓRQUEZ AMALIA y  IGLESIAS ARRAUT LESLY GISELLA en el listado en 

orden descendente de puntajes, del cargo de Escribiente de Juzgado de Circuito y 
Equivalentes – Nominado, conformado para el Juzgado Cuarto Penal del Circuito de 

Barranquilla,  publicado por el Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico  desde el 
tres  (3) hasta el siete (7) de mayo de 2010’’ 

 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO SECCIONAL DE LA 
JUDICATURA DEL ATLANTICO 

 
En ejercicio de sus facultades legales, y en cumplimiento del Acuerdo Reglamentario 
de la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura No PSAA08- 4856 de 

2008, y conforme a lo aprobado en la Sesión Ordinaria de la fecha, y  
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que mediante resolución No. 118 de 26 de mayo de 2010, se publicó el listado general en 
orden descendente del cargo de Secretario de Juzgado de Circuito y Equivalentes – 
Nominado, entre otros. 
  
Que el soporte de ese acto administrativo, consistió en la publicación de los formatos de 
opción de sede para los cargos antes mencionados y para la escogencia de  las personas 
que manifestaron su interés para ocupar los cargos publicados  del tres (3) al siete (7) de 
mayo de 2010. 
 
Que por error involuntario de esta Sala, se conformó el listado general en orden 
descendente de puntajes, del Juzgado Tercero Promiscuo del Circuito de Sabanalarga, 
sin incluir a la señora CHAIN CANEVA KATHERINE REBECA, quien manifestó su 
disponibilidad para ocupar la vacante publicada del cinco (5) al siete (7) de abril del 2010 
que se hiciere para el despacho antes mencionado. 
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Que por otro lado, teniendo en cuenta, que esta Sala, revocó parcialmente la Resolución 
No. 105 de 20 de mayo de los corrientes, con el fin de excluir el listado en orden 
descendente de puntajes, conformado para el Juzgado 8 Civil del Circuito de Barranquilla, 
respecto al cargo de Escribiente de Juzgado de Circuito y Equivalentes – Nominado, en 
razón a que esta corporación ya había publicado esta vacante en el mes de abril del 
presente año y que por error involuntario de este despacho fue publicada nuevamente en 
el mes de mayo. 

Que se hace necesario, modificar parcialmente, el Artículo primero de la Resolución 
aludida, con el fin de incluir a la señora CHAIN CANEVA KATHERINE REBECA en el 
listado general descendente de puntajes, conformado para el Juzgado Tercero Promiscuo 
del Circuito de Sabanalarga, referente al cargo de Secretario de Juzgado del Circuito y 
Equivalentes – Nominado. 
 
Que así mismo esta corporación estima igualmente, incluir a los señores ÁLVAREZ 
MONTERO EFRÉN LUIS, YARALA DÍAZ NAGIL ENRIQUE, INSIGNARES LA HOZ 
LISSETTE PAOLA, BADRAN ARRIETA NEIL ANTONIO y IGLESIAS ARRAUT LESLY 
GISELLA, en el listado en orden descendente de puntajes, del cargo de Escribiente de 
Juzgado de Circuito y Equivalentes – Nominado, conformado para el Juzgado Tercero de 
Familia de Barranquilla y a los señores CRESPO MARTÍNEZ NATALIA MILENA, ARIAS 
CONRADO JUAN RAMÓN, CUETO CASTRO LUZ ELENA, BUELVAS MONTAÑO JOE 
ALEXANDER, COBA MONSALVO MARIA CRISTINA, DE ÁVILA FUENTES JORGE 
ANTONIO, RONDÓN BOHÓRQUEZ AMALIA y  IGLESIAS ARRAUT LESLY GISELLA en 
el listado en orden descendente de puntajes, del cargo de Escribiente de Juzgado de 
Circuito y Equivalentes – Nominado, conformado para el Juzgado Cuarto Penal del 
Circuito de Barranquilla, toda vez que con base a la revocatoria citada anteriormente, 
estas personas solo pudieron acceder a una opción de sede, siendo la establecida 
mediante Acuerdo No. 4856 de 2008, como máximo de dos despachos judiciales en todo 
el Departamento por cargo. 

Finalmente de conformidad con lo dispuesto en el artículo 73, inciso 2º del Código 
Contencioso Administrativo, Los actos Administrativos que creen situaciones particulares y 
concretas, podrán ser revocados `` sin el consentimiento expreso del titular, si se dan las 
causales previstas en el artículo 69, o si fuere evidente que el acto ocurrió por medio de 
ilegales``. 
 
En consecuencia  esta Sala procederá a modificar parcialmente la Resolución aludida, por 
lo anteriormente anotado en este acto administrativo. 
 
 
En mérito de lo expuesto, la Sala Administrativa del Consejo Seccional de la Judicatura 
del Atlántico,   
 
 

R E S U E L V E: 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Modificar parcialmente el artículo primero de la Resolución No 118 
del 26 de mayo de 2010, en el sentido de incluir a la señora CHAIN CANEVA KATHERINE 
REBECA, identificada con la cédula No. 32.878.647 de Barranquilla, en el listado general en 
orden descendente de puntaje, conformado para el Juzgado Tercero Promiscuo del Circuito 
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de Sabanalarga, para el cargo de Secretario de Juzgado de Circuito y Equivalentes 
Nominado, a los señores ÁLVAREZ MONTERO EFRÉN LUIS, YARALA DÍAZ NAGIL 
ENRIQUE, INSIGNARES LA HOZ LISSETTE PAOLA,  IGLESIAS ARRAUT LESLY 
GISELLA y BADRAN ARRIETA NEIL ANTONIO, identificados con números de cédulas; 
9.144.489, 72.191.080, 55.229.788, 55.301.731 y 9.143.676, respectivamente; en el listado 
general en orden descendente de puntaje, conformado para el Juzgado Tercero de Familia 
de Barranquilla,  a los señores CRESPO MARTÍNEZ NATALIA MILENA, ARIAS CONRADO 
JUAN RAMÓN, CUETO CASTRO LUZ ELENA, BUELVAS MONTAÑO JOE ALEXANDER, 
COBA MONSALVO MARIA CRISTINA, DE ÁVILA FUENTES JORGE ANTONIO, IGLESIAS 
ARRAUT LESLY GISELLA y RONDÓN BOHÓRQUEZ AMALIA, identificados con número de 
cédulas; 55.246.868, 72.261.934, 32.880.332, 72.001.444,32.834.329, 72.141.369, 
55.301.731 y 55.307.719, respectivamente, en el listado general en orden descendente de 
puntaje, conformado para el Juzgado Cuarto Penal del Circuito de Barranquilla,  con 
respecto al cargo de  Escribiente de Juzgado de Circuito y Equivalentes – Nominado,  
publicado por el Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico, como vacante en la 
opciones de sede, desde el primero  (1) hasta el siete (7) de mayo de 2010, en consecuencia 
quedará así: 
 

GRUPO K 
 
 

CITADOR DE JUZGADO DE CIRCUITO – GRADO 3 
 
 

JUZGADO 1 FAMILIA DEL CIRCUITO 
Barranquilla - Atlántico 

 
 

No. Apellidos y Nombres   Cédula Prueba de 
Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 CARRILLO  CASTRO EVER ENRIQUE 72199718 509,8 150 5 132 796,8 

2 REALES AGON JAVIER ENRIQUE 85455409 501,43 150 10 106,8 768,23 

3 ZABALA FANDIÑO EDUARDO ENRIQUE 72205598 484,68 141,94 10 92,4 729,02 

4 JIMÉNEZ RONDÓN JOHANA MARGARITA 32796020 488,87 94,11 0 127,2 710,18 

5 MIRANDA  BARRERA SUSANA ROSA 32798586 501,43 54,44 10 132 697,87 

6 AHUMADA MERCADO JULIETH 1042996675 505,61 49,22 0 123,6 678,43 

7 BRAY CASTELLANOS GIANNINA 55302058 497,24 48,44 0 126,6 672,28 

8 GONZÁLEZ DE LA CRUZ ROSAURY ESTHER 1129516039 493,06 49,89 0 126 668,95 

9 ANAYA NAZZAR JORGE ISAAC 12564135 493,06 42,33 10 120 665,39 

10 SOLÓN  CUERVO EDITH YOHANA 22523306 480,49 39,53 0 130,2 650,22 

11 VARGAS ÁLVAREZ BORIS WILSON 8507810 480,49 33,33 0 133,2 647,02 

12 DURAN ZAMBRANO ELKIN DE JESÚS 72335928 480,49 32,83 5 126 644,32 

13 CABALLERO CHARRIS BLEIDYS SOFÍA 22546906 480,49 20 15 124,8 640,29 

14 TORRES  OBREDOR KATHERINE PAOLA 22487582 488,87 28,33 0 118,2 635,4 

15 ROBLEDO CANAVAL DAVID DE JESÚS 1129576399 497,24 2 5 127,8 632,04 

16 SÁNCHEZ QUEVEDO LUZ ADRIANA 22740657 484,68 3 5 127,8 620,48 

17 GARRIDO SALCEDO JHAIR JOSÉ 8781859 497,24 0 5 117,6 619,84 

 
 

JUZGADO 1 PROMISCUO DEL CIRCUITO 
Sabanalarga - Atlántico 
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JUZGADO 1 PROMISCUO DEL CIRCUITO 
Sabanalarga - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones Entrevista Total 

1 CARRILLO  CASTRO EVER ENRIQUE 72199718 509,8 150 5 132 796,8 

2 REALES AGON JAVIER ENRIQUE 85455409 501,43 150 10 106,8 768,23 

3 ZABALA FANDIÑO EDUARDO ENRIQUE 72205598 484,68 141,94 10 92,4 729,02 

4 JIMÉNEZ RONDÓN JOHANA MARGARITA 32796020 488,87 94,11 0 127,2 710,18 

5 AHUMADA MERCADO JULIETH 1042996675 505,61 49,22 0 123,6 678,43 

6 GONZÁLEZ DE LA CRUZ ROSAURY ESTHER 1129516039 493,06 49,89 0 126 668,95 

7 ANAYA NAZZAR JORGE ISAAC 12564135 493,06 42,33 10 120 665,39 

8 SOLÓN  CUERVO EDITH YOHANA 22523306 480,49 39,53 0 130,2 650,22 

9 VARGAS ÁLVAREZ BORIS WILSON 8507810 480,49 33,33 0 133,2 647,02 

10 DURAN ZAMBRANO ELKIN DE JESÚS 72335928 480,49 32,83 5 126 644,32 

11 CABALLERO CHARRIS BLEIDYS SOFÍA 22546906 480,49 20 15 124,8 640,29 

12 TORRES  OBREDOR KATHERINE PAOLA 22487582 488,87 28,33 0 118,2 635,4 

13 ROBLEDO CANAVAL DAVID DE JESÚS 1129576399 497,24 2 5 127,8 632,04 

14 SÁNCHEZ QUEVEDO LUZ ADRIANA 22740657 484,68 3 5 127,8 620,48 

15 GARRIDO SALCEDO JHAIR JOSÉ 8781859 497,24 0 5 117,6 619,84 

 
 

GRUPO I 
 

ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO NOMINADO 
 
 

JUZGADO 4 PENAL DEL CIRCUITO 
Barranquilla - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 CRESPO  MARTÍNEZ  NATALIA MILENA 55246868 529,16 42,5 0 117 688,66 

2 ÁLVAREZ MONTERO EFRÉN LUIS 9144489 497,05 55 5 129 686,05 

3 ARIAS CONRADO JUAN RAMÓN 72261934 521,76 39,33 0 124,8 685,89 

4 LLANES VELASCO JOHANA MARLENE 22519881 482,23 59,94 0 132 674,17 

5 CUETO CASTRO LUZ ELENA 32880332 487,16 43,17 0 130,8 661,13 

6 IGLESIAS  ARRAUT LESLY GISELLA 55301731 516,82 33,33 0 110,4 660,55 

7 YARALA DÍAZ NAGIL ENRIQUE 72191080 506,93 33,11 15 105 660,04 

8 BUELVAS  MONTAÑO  JOE ALEXANDER 72001444 487,16 40 0 120 647,16 

9 SUÁREZ BARRIOS SABID JOSÉ 72328744 506,93 11,66 0 127,2 645,79 

10 COBA  MONSALVO MARIA CRISTINA 32834329 495,61 11,44 15 117,6 639,65 

11 INSIGNARES DE LA HOZ LISSETTE PAOLA 55228411 516,82 3,11 0 119,4 639,33 

12 DE ÁVILA FUENTES JORGE ANTONIO 72141369 492,11 14,33 5 123 634,44 

13 PALENCIA LEÓN MARTHA JOHANNA 55229788 482,23 5 0 130,2 617,43 

14 RONDÓN  BOHÓRQUEZ  AMALIA 55307719 482,23 6,67 0 90 578,9 

15 BADRAN ARRIETA NEIL ANTONIO 9143676 502 56,11 10 0 568,11 
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JUZGADO 3 FAMILIA DEL CIRCUITO 

Barranquilla - Atlántico 
 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 CRESPO  MARTÍNEZ  NATALIA MILENA 55246868 529,16 42,5 0 117 688,66 

2 ÁLVAREZ MONTERO EFRÉN LUIS 9144489 497,05 55 5 129 686,05 

3 ARIAS CONRADO JUAN RAMÓN 72261934 521,76 39,33 0 124,8 685,89 

4 LLANES VELASCO JOHANA MARLENE 22519881 482,23 59,94 0 132 674,17 

5 CUETO CASTRO LUZ ELENA 32880332 487,16 43,17 0 130,8 661,13 

6 IGLESIAS  ARRAUT LESLY GISELLA 55301731 516,82 33,33 0 110,4 660,55 

7 YARALA DÍAZ NAGIL ENRIQUE 72191080 506,93 33,11 15 105 660,04 

8 BUELVAS  MONTAÑO  JOE ALEXANDER 72001444 487,16 40 0 120 647,16 

9 SUÁREZ BARRIOS SABID JOSÉ 72328744 506,93 11,66 0 127,2 645,79 

10 ROCA ROMERO DAVID ORLANDO 72429888 481,8 13 0 149,4 644,2 

11 COBA  MONSALVO MARIA CRISTINA 32834329 495,61 11,44 15 117,6 639,65 

12 INSIGNARES DE LA HOZ LISSETTE PAOLA 55228411 516,82 3,11 0 119,4 639,33 

13 DE ÁVILA FUENTES JORGE ANTONIO 72141369 492,11 14,33 5 123 634,44 

14 PALENCIA LEÓN MARTHA JOHANNA 55229788 482,23 5 0 130,2 617,43 

15 RONDÓN  BOHÓRQUEZ  AMALIA 55307719 482,23 6,67 0 90 578,9 

16 BADRAN ARRIETA NEIL ANTONIO 9143676 502 56,11 10 0 568,11 

 
 

 
GRUPO C 

 
OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 

JUZGADO 8 CIVIL DEL CIRCUITO 
Barranquilla - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 VILLALOBOS  GENTILE  LINDA ESTRELLA 22477747 545,48 47,56 0 112,2 705,24 

2 FRITZ CHÁVEZ PATRICIA JOSEFA 32753079 503,3 72,72 0 110,4 686,42 

3 PATERNOSTRO  HERRERA ROSELLY EDITH 22732086 503,3 58,94 5 116,4 683,64 

4 MARTÍNEZ  AHUMADA PIEDAD 22515764 522,05 41,66 0 119,04 682,75 

5 CORZO  COBA  LINETH  MARGARITA 22738114 512,67 11,83 20 131,4 675,9 

6 MARTÍNEZ  NAVARRO  JUSTO JUNIOR 72215585 484,55 51,28 20 117,6 673,43 

7 GALINDO DÍAZ ZULMA XIOMARA 55221124 503,3 7,39 15 147,6 673,29 

8 GLEN RÍOS JENNIFER MERIDITH 49719448 531,42 18,39 0 96,6 646,41 

9 TORRES  BUSTAMANTE  CRISTIAN JESÚS 72272588 517,36 10,39 0 114,6 642,35 

10 GALVÁN   PRADA  JOSÉ IGNACIO 72275916 498,61 1,11 0 134,4 634,12 

11 OCHOA ANDRADE NÉSTOR JAVIER 73429084 484,55 31,72 0 117 633,27 

12 ARAGÓN CASTRO ANGÉLICA MARIA 55221556 498,61 7,17 0 123,6 629,38 
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JUZGADO 6 FAMILIA DEL CIRCUITO 
Barranquilla - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 FRITZ CHÁVEZ PATRICIA JOSEFA 32753079 503,3 72,72 0 110,4 686,42 

2 PATERNOSTRO  HERRERA ROSELLY EDITH 22732086 503,3 58,94 5 116,4 683,64 

3 MARTÍNEZ  AHUMADA PIEDAD 22515764 522,05 41,66 0 119,04 682,75 

4 CORZO  COBA  LINETH  MARGARITA 22738114 512,67 11,83 20 131,4 675,9 

5 GALINDO DÍAZ ZULMA XIOMARA 55221124 503,3 7,39 15 147,6 673,29 

6 GLEN RÍOS JENNIFER MERIDITH 49719448 531,42 18,39 0 96,6 646,41 

7 TORRES  BUSTAMANTE  CRISTIAN JESÚS 72272588 517,36 10,39 0 114,6 642,35 

8 GALVÁN   PRADA  JOSÉ IGNACIO 72275916 498,61 1,11 0 134,4 634,12 

9 OCHOA ANDRADE NÉSTOR JAVIER 73429084 484,55 31,72 0 117 633,27 

10 ARAGÓN CASTRO ANGÉLICA MARIA 55221556 498,61 7,17 0 123,6 629,38 

11 URBINA  ARMELLA JORGE LUIS 72248183 489,23 21,22 0 99,6 610,05 

 
 

JUZGADO 3 PROMISCUO DEL CIRCUITO 
Sabanalarga - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 URBINA  ARMELLA JORGE LUIS 72248183 489,23 21,22 0 99,6 610,05 

 
 

 
OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR MUNICIPAL Y EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL 
Soledad - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 GALINDO DÍAZ ZULMA XIOMARA 55221124 506,02 7,39 15 147,6 676,01 

2 TORRES  BUSTAMANTE  CRISTIAN JESÚS 72272588 520,12 10,39 0 114,6 645,11 

3 ARAGÓN CASTRO ANGÉLICA MARIA 55221556 501,32 7,17 0 123,6 632,09 

4 URBINA  ARMELLA JORGE LUIS 72248183 491,92 21,22 0 99,6 612,74 

5 LLANOS CONGOTE FIDEL LEONARDO 72263580 482,53 1,72 0 92,4 576,65 

 
 

JUZGADO 3 PENAL MUNICIPAL  
Barranquilla - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones Entrevista Total 

1 PATERNOSTRO  HERRERA ROSELLY EDITH 22732086 506,02 58,94 5 116,4 686,36 

2 GALINDO DÍAZ ZULMA XIOMARA 55221124 506,02 7,39 15 147,6 676,01 

3 ARAGÓN CASTRO ANGÉLICA MARIA 55221556 501,32 7,17 0 123,6 632,09 

4 URBINA  ARMELLA JORGE LUIS 72248183 491,92 21,22 0 99,6 612,74 
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JUZGADO 3 PENAL MUNICIPAL  
Barranquilla - Atlántico 

5 LLANOS CONGOTE FIDEL LEONARDO 72263580 482,53 1,72 0 92,4 576,65 

 
 

 
GRUPO D 

 
SECRETARIO JUZGADO DE CIRCUITO Y EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 
 

JUZGADO 3 PROMISCUO DEL CIRCUITO  
Sabanalarga - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 JIMÉNEZ SAMPAYO EVER 8737036 516,25 126,33 5 126 773,58 

2 BLANCO  LIÑAN  MARIA  CONCEPCIÓN 32747138 525,83 72,94 0 144 742,77 

3 CHAIN  CANEVA KATHERINE REBECA 32878647 512,74 53,44 0 132 698,18 

4 SUÁREZ  DELGADO RAFAEL GUILLERMO 72156966 516,01 46,39 0 114 676,4 

5 ROMERO FERNÁNDEZ LUIS GABRIEL 72209844 512,73 45,89 0 114,6 673,22 

6 GUTIÉRREZ BELEÑO JOSÉ IGNACIO 7141493 493,09 41,6 0 128,4 663,09 

7 RAISH MALO ZAHAIRA VANESSA 22551405 532,37 0 0 115,2 647,57 

8 VARGAS ÁLVAREZ  JAIR 72200286 502,91 0 20 123,6 646,51 

9 URIBE  GONZÁLEZ  LICETH MARIA 32716954 496,37 2,89 5 123 627,26 

10 MANGA ESCORCIA ALEXANDER RAFAEL 72314857 489,82 0 5 114,6 609,42 

11 DUEÑAS  MEJÍA SANDRA VICTORIA 46364063 486,55 0 10 106,8 603,35 

 
 
 

 
SECRETARIO JUZGADO MUNICIPAL Y EQUIVALENTES NOMINADO 

 
 
 
 

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL 
Barranquilla - Atlántico 

 
 
No. Apellidos y Nombres  Cédula Prueba de 

Conocimientos  

Experiencia 
Adicional y 
Docencia 

Capacitación y 
Publicaciones  Entrevista Total 

1 JIMÉNEZ SAMPAYO EVER 8737036 516,25 126,33 5 126 773,58 

2 GUZMÁN  MANOTAS FRANCISCO 8636813 489,88 150 5 120 764,88 

3 VARGAS ÁLVAREZ  JAIR 72200286 503,06 88,72 20 123,6 735,38 

4 CHAIN  CANEVA KATHERINE REBECA 32878647 512,95 82,28 0 132 727,23 

5 VIDES REDONDO FRANCISCO 15173755 529,42 27 0 135 691,42 

6 GUTIÉRREZ BELEÑO JOSÉ IGNACIO 7141493 493,18 61,6 0 128,4 683,18 

7 RAISH MALO ZAHAIRA VANESSA 22551405 532,72 25,56 0 115,2 673,48 

8 ESCORCIA  RINCÓN  ERIKA PATRICIA 22737698 493,18 20,06 5 123,6 641,84 

9 DUEÑAS  MEJÍA SANDRA VICTORIA 46364063 486,59 35 10 106,8 638,39 
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8 
Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Seccional de la Judicatura del Atlántico 
Sala Administrativa 
Presidencia 
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10 ÁVILA ÁLVAREZ PAULINA MARIA 32855053 506,36 11 0 120 637,36 

11 MANGA ESCORCIA ALEXANDER RAFAEL 72314857 489,88 0 5 114,6 609,48 

12 CEPEDA ESCOBAR ERIKA ISABEL 32848440 480 0 5 111 596 

13 LUJAN  BOSSA FRANKLIN 73110800 522,83 67,78 0 0 590,61 

 
 

 
ARTICULO SEGUNDO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su publicación  y 
contra la misma no procede recurso en la vía gubernativa. 
 
 
Dado en Barranquilla, a los diez (10) días del mes de Junio del año dos mil diez (2010).  
 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
CLAUDIA REGINA EXPÓSITO VÉLEZ   DANIEL ENRIQUE GARCIA BENITEZ       
Presidenta      Magistrado                                                        
   


